
 
 
 

Visuomeninė organizacija  
„Gelbėkit vaikus“ 
Vilnius 

 
Nepriklausomo auditoriaus išvada, finansinių 
ataskaitų rinkinys ir veiklos ataskaita už 2020 
m. gruodžio 31 d. pasibaigusius ataskaitinius 
metus 

 
 



 

 
UAB „Rödl & Partner“ 

 
Auditas, apskaita, 

 konsultacijos teisės ir 
 mokesčių klausimais  

 
 
 

Tilto g.1 
LT-01101 Vilnius, Lietuva 

Telefonas: +370 (5) 2123590 
E-paštas: vilnius@roedl.com 

Tinklapis: www.roedl.de 
 
 
 
 

Šio aplanko gamybai panaudotos medžiagos, įskaitant dengiamąją foliją yra pagamintos su Polietileno 
tereftalato (PET) ir Polipropileno (PP) sudedamosiomis dalimis, kurias galima biologiškai sunaikinti ir 
perdirbti.



 

 
 
TURINYS 
 
                  Psl. 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA ...................................................................................... 4 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS ................................................................................................... 7 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA .................................................................................................... 8 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA .................................................................................................... 9 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS .................................................................................................................... 10 

VEIKLOS ATASKAITA .......................................................................................................................... 23 

 



 
 

RÖDL & PARTNER VOKIETIJOJE 
Ansbachas, Bambergas, Baireutas, Berlynas, Bylefeldas,  Chemnicas,  Drezdenas, Ešbornas, Fiurtas, 
Hamburgas, Herfordas, Hofas, Jena, Kelnas, Liudvigshafenas, Metlachas, Miunchenas, Miunsteris,  
Niurnbergas, Plauenas, Regensburgas, Selbas, Štutgartas, Ulmas 
 
RÖDL & PARTNER PASAULYJE  
Austrija, Azerbaidžanas, Baltarusija, Brazilija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Etiopija, Filipinai, Gruzija, 
Honkongas, Indija, Indonezija, Iranas, Ispanija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Jungtiniai Arabų Emyratai, 
Kazachstanas, Kenija, Kinija, Kipras, Kroatija, Kuba, Latvija, Lenkija, Lietuva, Malaizija, Meksika, Mianmaras, 
Moldova, Pietų Afrikos Respublika, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Rusija, Serbija, Singapūras, Slovakija, 
Slovėnija, Suomija, Švedija, Šveicarija, Tailandas, Turkija, Ukraina, Uzbekistanas, Vengrija, Vietnamas, Vokietija 

DIREKTORIUS: Aleksas Jonika 
 
Juridinio asmens kodas:  111646144 

Reg. buveinė: Tilto g. 1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 
Duomenys kaupiami: VĮ „Registrų centras“ Juridinių asmenų registras 
 
Luminor Bank AS 
Banko kodas: 40100 
IBAN:  LT322140030000013912  
SWIFT: AGBLLT2X 

 
 
 

4 

 

 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacijos) 
finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2020 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir 
tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 
pateikia Organizacijos 2020 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių 
metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 
reglamentuojančius pelno nesiekiančių įstaigų ir organizacijų buhalterinę apskaitą ir 
finansinių ataskaitų sudarymą. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė 
pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus 
atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Organizacijos 
pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų 
etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 
laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra 
pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

 

Dalyko pabrėžimas  

Atkreipiame dėmesį į finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabą Nr. 3.2, kurioje 
atskleidžiama, kad 2020 m. gruodžio 31 d. Organizacijos nuosavas kapitalas yra 
neigiamas – 70 tūkst. eurų. Vadovybės planai sumažinti nuosavo kapitalo trūkumą taip 
pat atskleisti šioje pastaboje. Dėl šio dalyko mūsų nuomonė nėra modifikuojama.  

  

 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 Rödl & Partner UAB 
Tilto g.1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 

T +370 5 212 35 90 
vilnius@roedl.com 
 
KONTAKTINIS ASMUO 
Aleksas Jonika 
aleksas.jonika@roedl.com 
 

 
 
 
Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ nariams, vadovybei 



 
 
 

5 Kiti dalykai 

Organizacijos 2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko 
kitos audito įmonės auditorius, kuris 2020 m. birželio 14 d. apie tas ataskaitas pareiškė 
nemodifikuotą nuomonę. 

 

Kita informacija, pateikta Organizacijos veiklos ataskaitoje  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Organizacijos 2020 m. veiklos ataskaitoje, 
tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra 
atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes 
nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, 
arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. 
Jeigu remdamiesi atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, 
mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė 
informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos 
ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta 
finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių 
finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Organizacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatymo reikalavimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 
Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių 
įstaigų ir organizacijų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir tokią 
vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti 
be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Organizacijos gebėjimą tęsti 
veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo 
apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti 
Organizaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 
nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 
pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o 
ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 
kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 
laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

  



 
 
 

6 Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir 
laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 
arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir 
surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. 
Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo 
iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti 
konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume 
pareikšti nuomonę apie Organizacijas vidaus kontrolės veiksmingumą. 

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių 
vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą. 

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl 
to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs 
reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl 
Organizacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 
susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 
įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar 
sąlygos gali lemti, kad Organizacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 
atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir 
įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie 
audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius 
vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 

 

 

 

Aleksas Jonika 
 
Auditorius 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000577 
 
2021 m. balandžio 26 d. 
 
UAB „Rödl & Partner“ 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001304 
 
Vilnius, Lietuvos Respublika  



  

 

 

FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ 
RINKINYS 

 
 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
 BENDROVĖS FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2020 M. GRUODŽIO 

31 D. PASIBAIGUSIUS ATASKAITINIUS METUS  
 

 

 

  

2020 m. finansinės ataskaitos 

Sudarymo data: 2021-04-26 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ Asociacija 

PATVIRTINTA:     

Juridinio asmens kodas:  190780953 

Adresas:  Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 

Visuotinio narių suvažiavimo Protokolo Nr. 

2020 



8 
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 2020 m. gruodžio 31 d. (EUR) 

 

Eil. 
Nr. STRAIPSNIAI 

Pastabo
s Nr. 

Finansiniai 
metai 

Praėję 
finansiniai 

metai 
 TURTAS    
A. ILGALAIKIS TURTAS  62 123 50 703 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS  - - 
II. MATERIALUSIS TURTAS 3.3 62 123 48 611 
III. FINANSINIS TURTAS 3.5 - 2 092 
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS  - - 
B. TRUMPALAIKIS TURTAS  218 455 111 783 
I. ATSARGOS 3.4 14 134 3 354 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.5 38 947 16 831 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS  - - 
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  165 374 91 598 
 TURTAS, IŠ VISO  280 578 162 486 
     
C. NUOSAVAS KAPITALAS 3.2 (70 164) (55 523) 
I. DALININKŲ KAPITALAS  - - 
II. REZERVAI  - - 
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS  - - 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 3.9 (70 164) (55 523) 
D. FINANSAVIMO SUMOS 3.1 295 258 138 490 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  55 484 79 519 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  - - 
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.6 55 484 79 519 
 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
  

280 578 162 486 

 

 

Generalinė direktorė     Rasa Dičpetrienė    2021-04-26 

  



9 
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA už 2020 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusius ataskaitinius metus (EUR) 

 

Eil. 
Nr. 

STRAIPSNIAI 
Pastabos 

Nr. 
Finansiniai 

metai 
Praėję 

finansiniai metai 

I. PAJAMOS  1 156 642 1 063 839 
1. PARDAVIMO PAJAMOS 3.7 130 3 055 
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.1 1 156 512 1 060 784 
3. KITOS PAJAMOS  - - 
II. SĄNAUDOS  (1 156 642) (1 079 969) 
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS  - - 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3.8 (1 153 976) (1 078 576) 
3. KITOS SĄNAUDOS  (2 666) (1 393) 
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  - (16 130) 
IV. PELNO MOKESTIS  - - 
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS  - (16 130) 

 

 

 

Generalinė direktorė     Rasa Dičpetrienė    2021-04-26 
 
 

 



 
10 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

1. BENDROJI DALIS 
 

1.1. Įregistravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys 
1991 m., palaikant aljanso „Save the Children“ idėjas, Lietuvoje buvo įkurta nepolitinė, nevyriausybinė, nereliginė vaikų teisių gynimo 
organizacija „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacija). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomeninių organizacijų įstatymu, 
Teisingumo ministerijoje 1996 m. kovo mėn. 5 d. Įsakymu Nr.59-V adresu Totorių 15, Vilniuje, įregistruota Lietuvos vaikų gynimo 
organizacija „Gelbėkit vaikus“. Juridinio asmens kodas – 190780953 
 

2004 m. vasario mėn. 9 d. Lietuvos vaikų teisių gynimo organizacijai „Gelbėkit vaikus“, Juridinių asmenų registro pranešimu, suteiktas 
Paramos gavėjo statusas. 
 

2006 m. lapkričio 16 d. Juridinių asmenų registre įregistruoti organizacijos įstatai su pakeistu pavadinimu: Visuomeninė organizacija 
„Gelbėkit vaikus“, teisinė forma asociacija, juridinio asmens kodas 190780953. 
 
Visuomeninė organizacija „Gelbėkit Vaikus“ yra vienintelis Viešosios įstaigos Kupiškio VDC juridinio asmens kodas: 300126087, 
adresas: Vilniaus g. 8, Kupiškis dalininkas. 
 

1.2. Informacija apie Organizacijos buveines 
Buveinės adresas: Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius LT-01119. 
 

1.3. Finansiniai metai 
Organizacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 dieną. 
 

1.4. Organizacijos veikla 
Visuomeninės  organizacijos „Gelbėkit vaikus“ veikla remiasi Įstatais, įregistruotais 2017 m. lapkričio 16 d. Organizacijos dėmesio 
centre, pirmiausia, yra vaikai, esantys ekstremaliose ir kitokiose sudėtingose situacijose. Todėl Visuomeninė  organizacija „Gelbėkit 
vaikus“ vykdo programas, kurių tikslas: 

- Smurto prieš vaikus ir vaikų išnaudojimo mažinimas; 
- Švietimas vaiko teisių klausimais; 
- Vaiko socialinio apleistumo ir institualizacijos mažinimas; 
- Organizacijos pajėgumų ir finansinio stabilumo stiprinimas. 

Organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2001 m. gegužės 2 d. Reikjavike pasirašė asocijuotos narystės sutartį su tarptautiniu aljansu „Save the 
Children“ ir tapo vienintele Šiaurės Rytų Europos organizacija, didžiausio pasaulinio judėjimo už vaiko teises – tarptautinio aljanso 
„Save the Children“, turinčio 27 šalis nares – tikrąja nare. 
 

1.5. Darbuotojų skaičius 
Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 2020 m. vidutinis darbuotojų skaičius – 36  (2019 m. – 36). 
 

1.6. Informacija apie pagal sutartį apskaitos paslaugas teikiančią įmonę 
Finansinių ataskaitų sudarymo dieną ir per 2020 m. Organizacijai apskaitos paslaugas teikė Nordgain, UAB (įm. kodas 301539808) 
pagal 2014 m. spalio 1 d. sutartį ST-2014-278. 
 

1.7. Narių skaičius 
Organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2020-12-31  turėjo 234 narius  (2019-12-31 – 385 narių). 
 

2. INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKĄ, TAIKYTĄ SUDARANT 
FINANSINES ATASKAITAS 
 

2.1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė  
Organizacija tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi:  

- pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę apskaitą, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimą ir 
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. 
gruodžio 18 d. įsakymas Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 (Toliau – „Taisyklės), 

- bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos (toliau – LR) įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme, 
- LR buhalterinės apskaitos įstatymu,  



 
11 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

- jeigu Organizacijos finansinės ataskaitos, parengtos taikant bendruosius apskaitos principus ir Taisykles, teisingai neparodo 
Organizacijos turto, nuosavo kapitalo, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų, Organizacija vadovaujasi atitinkamais Verslo apskaitos 
standartais,  

- kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Organizacijos veiklą ir/ar susijusiais su buhalterinės apskaitos tvarkymu. 
 

2.2. Užsienio valiutų operacijos 
Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas, susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal 
Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną.  

 

2.3. Ilgalaikis materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodai 
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metine nusidėvėjimo norma, kurią Organizacija nusistato, 
atsižvelgdama į planuojamą konkretaus ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudingo tarnavimo laiką. Nudėvimoji ilgalaikio 
materialiojo turto vertė apskaičiuojama iš jo įsigijimo savikainos atimant nustatytą likvidacinę vertę. Likvidacinę vertę nustato 
Organizacija kiekvienam ilgalaikio turto vienetui.  
 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. 
Parengus ilgalaikį materialųjį turtą naudoti, jo nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos.  
 

Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudojimo pradžia įforminama Organizacijos vadovo patvirtintu ilgalaikio materialiojo 
turto perdavimo naudoti aktu, kuriame taip pat nurodoma turto vieneto numatomas naudingo tarnavimo laikotarpis, likvidacinė vertė 
ir kita svarbi informacija.  
 

Turto naudingo tarnavimo laikas yra tikrinamas kiekvienais metais. Jeigu pastebėtas reikšmingas laukiamos iš to turto naudos 
pasikeitimas, jo naudingo tarnavimo laikas yra pakeičiamas taip, kad atitiktų pasikeitusią situaciją. 
 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokį vidutinį naudingo tarnavimo laiką: 

- Pastatai ir statiniai     15 metų 
- Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  3 metai 
- Kitas materialusis turtas    3-6 metai 

 

Žemė yra neriboto naudojimo laiko turtas, todėl jos nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 
 

2.4. Atsargų įkainojimo būdai 
Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, prie pirkimo kainos 
pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), atvežimo, paruošimo naudoti bei 
kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos. Parduotų atsargų savikaina yra apskaičiuojama FIFO metodu. 
 
Parama, gauta prekėmis, yra įvertinama paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo dokumente nurodyta jų verte. Jeigu 
prekių vertė dokumente nenurodyta, gautų prekių įsigijimo savikainą nustato Organizacija, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę, jei 
tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, laikoma, kad neatlygintinai 
gautų prekių įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui.  
 

Organizacija neatlieka operacijų grynaisiais pinigais ir neturi kasos. Aukų dėžutėse esantys pinigai pripažįstami balanse tik juos 
inkasavus ir įnešus šiuos inkasuotus grynuosius pinigus į Organizacijos sąskaitą banke.  
 

2.5. Kiti taikyti standartai, nenumatyti Taisyklių nuostatuose  
Dotacijos susijusios su turtu 
Dotacijos susijusios su turtu atsiranda, Organizacijai neatlygintinai gavus ilgalaikio turto arba įsigijus ilgalaikio turto iš tikslinių įnašų. 
Dotacijos susijusios su turtu apskaitomos kaupimo principu, t. y. jos pripažįstamos panaudotomis, kai neatlygintinai gautas arba iš 
tikslinio finansavimo lėšų įsigytas turtas yra nudėvimas (amortizuojamas), nurašomas, perleidžiamas arba jo balansinė vertė kitaip 
mažinama. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis.  
 
Turtu, kurio nusidėvėjimas neskaičiuojamas (pavyzdžiui, žemės), suteiktos dotacijos pripažįstamos panaudotomis įvykdžius nustatytas 
dotacijos gavimo sąlygas. 
 



 
12 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

Dotacijos apskaitoje užregistruojamos nurodyta gauto turto verte arba tikrąja verte, jei šio turto vertė nebuvo nurodyta. Jei nurodyta 
gauto turto vertė reikšmingai viršija tikrąją jo vertę, gauta dotacija ir turto įsigijimo savikaina užregistruojama to turto tikrąja verte. 
Jeigu turto vertė nenurodyta ir jo tikrosios vertės nustatyti negalima, su turtu susijusios gautos dotacijos vertė yra nulis.  
 
 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

3.1. Finansavimo sumos 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 
Lentelėje pateikiama per ataskaitinį laikotarpį gauta netikslinė parama, skirta veikloms numatytoms Organizacijos įstatuose įgyvendinti 
ir užtikrinti. Atskleidžiami paramos davėjai skyrę netikslinę paramą, kurios vertė lygi arba didesnė nei 1 000 EUR. 
 

  
Eilės 
Nr. 
 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turto panauda 
Savanorių darbu 

(val.) 
 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys 

 18 021 168 305 - 

1.1. Arimex, UAB 
123433467, Kirtimų g. 49-
107, LT-02244 Vilnius 

3 432 - - 

1.2. 
Shift4 Payments 
Lithuania, UAB 

304341621, A. Goštauto g. 
40A, LT-03163 Vilnius 

3 000 - - 

1.3. TOTEM promo, UAB 
302652310, Subačiaus g. 
23-6, LT-01300 Vilnius 

1 500 - - 

1.4. InSpe, IĮ 
120650387, Savanorių pr. 
178F-105, LT-03154 
Vilnius 

1 270 - - 

1.5. RS Service, UAB 
123174267, Klevinės g. 14-
2, Klevinės vs., LT-14180 
Vilniaus r. 

 1 000 - - 

1.6. Kultūros kavinė, MB 
304785918, Ežero g. 4-47, 
LT-77138 Šiauliai 

1 000 - - 

1.7. Melga, UAB 
123021015, Savanorių pr. 
151A, LT-03150 Vilnius 

1 000 - - 

1.8. 
Utenos šeimos ir vaiko 
gerovės centras 

190990439, Vaižganto g. 
50-1, LT-28185 Utena 

- 14 9041 - 

1.11. 
Pasvalio rajono 
savivaldybė 

111101496, Vytauto 
Didžiojo a. 1, LT-39143 
Pasvalys 

- 9 0912 - 

1.12.  
Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracija 

188753461, Sėlių a. 22, LT-
32110 Zarasai 

- 100 2543 - 

                                                             
1 Pagal 2020 m. lapkričio 16 d. Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro turto panaudos sutartyje Nr. SU-2020-62 STPN-2020 perduodamo pagal panaudos 
sutartį, ilgalaikio materialiojo turto likutinę vertę - 556,34 EUR ir trumpalaikio materialiojo turto vertę – 1303,86 EUR bei pagal 2020 m. lapkričio 16 
d. sutartyje savivaldybės turto panaudos sutartyje Nr. SU-2020-63 STPN-2020-8 perduodamo pagal panaudos sutartį nekilnojamojo turto likutinę vertę 
– 13043,54 EUR. 
2 Pagal 2018 m. gruodžio 12 d. Pasvalio rajono savivaldybės turto panaudos sutarties Nr.ASR-570 2018 m. gruodžio 14 d. Savivaldybės turto, 
perduodamo pagal panaudos sutartį, perdavimo ir priėmimo akte nurodytą 2018 m. lapkričio 30 d. likutinę vertę – 9 091 EUR. 
3 Pagal 2016 m. gruodžio 19 d. Zarasų rajono savivaldybės turto panaudos sutartyje Nr.23T(22.23)-497 nurodytą patalpų dalies įsigijimo savikainą – 
53 540 EUR; pagal 2019 m. liepos 3 d. Zarasų rajono savivaldybės turto panaudos sutartyje Nr.23T(22.23)-178 nurodytą patalpų dalies įsigijimo 



 
13 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

1 2 3 4 5 6 

1.10. 
Alytaus miesto 
savivaldybės 
administracija 

188706935, Rotušės a. 4, 
LT-62504 Alytus 

- 43 3704 - 

1.11. 
Šakių rajono 
savivaldybė 

111105021, Bažnyčios g. 4, 
LT-71120 Šakiai 

- -5 - 

1.12. 

Nacionalinės žemės 
tarnybos prie Žemės 
ūkio ministerijos Zarasų 
skyrius 

188704927, Sėlių a. 22, 
32110 Zarasai 

- 6866 - 

1.13. 
Kiti Lietuvos juridiniai 
asmenys 

 5 819 - - 

2. 
Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 

 1 290 - - 

3. 
Fiziniai asmenys ir 
anonimai 

 94 577 - 380 

4. 
Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

 144 043 - - 

Viso 257 931 168 305 380 
 
GAUTOS NETIKSLINĖS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ 
LAIKOTARPĮ 
 

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 

   Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavim
as ir kita 

Iš viso 

Iš jų 
organizaci

jos 
tikslams 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1. Pinigai - 257 931 - (218 787) (218 787) 39 144 

2. Turtas, išskyrus pinigus 2 760 - - (2 760) (2 760) - 

3. 
Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

- - - - - - 

Viso 2 760 257 931  - (221 547) (221 547) 39 144 
 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA PARAMA 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Juridiniai asmenys  129 386 47 494 5 925 - 

1.1. 
Gelbėkit Vaikus 
Akmenės Vaikų Dienos 
Centras "Akmenėliai" 

193216534, Puškino g. 38-1, 
Akmenė 

8 199  2 608 - - 

1.2. 
Gelbėkit Vaikus 
Bagaslaviškio Vaikų 
Dienos Centras 

178318927, Zibalų g. 15-39, 
Širvintos 

1 644 538 - 

- 
 
 
 

                                                             
savikainą – 36 164 EUR; pagal 2019 m. balandžio 16 d. Zarasų rajono savivaldybės turto panaudos sutartyje Nr.23T(22.23)-115/STPN-2019-4 nurodytą 
turto įsigijimo savikainą – 10 550 EUR. 
4 Pagal 2019 m. spalio 14 d. Susitarime Nr.SR-1654(38.5) dėl 2016-03-08 Savivaldybės turto panaudos sutarties Nr.SR-411(38.5) pakeitimo nurodytą 
turto įsigijimo vertę 43 370 EUR  
5 Pagal 2019 m. birželio 10 d. Šakių rajono savivaldybės turto panaudos sutartį Nr.1D-73 Organizacijai panaudos pagrindais suteiktos 114,55 kv.m. 
patalpos Gimnazijos g. 1, Šakiai pastate (unikalus pastato Nr.8494-9001-4015), vertė nenurodyta. 
6 Pagal Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Zarasų skyriaus 2019 m. balandžio mėn. Valstybinės žemės panaudos sutartį 
Nr.42SUN-(14.42.56) 



 
14 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3. 
Degučių vaikų dienos 
centras, VšĮ 

305089504, Ramutė Regina 
Lepšienė, direktorė 

3 613 1 429 - - 

1.4. 
Gelbėkit Vaikus 
Druskininkų Vaikų 
Dienos Centras 

152115567, V. Kudirkos g. 9, 
Druskininkai 

2 505 - - - 

1.5. 
Zarasų rajono Samanių 
bendruomenė 
"Dvargantis" 

187936082, Samaniai, LT-
32291 Zarasų r. 

420 674 - - 

1.6. Galimybių laukas, VšĮ 
304402832, Eglės g. 41, Jonų 
k., LT-69316 Kalvarija 

2 265 - - - 

1.7. Juventa, VŠĮ 
302486447, Žiogų tak. 42, 
Kaunas 

1 105 3 662 830 - 

1.8. 
VŠĮ Kazlų Rūdos 
Savivaldybės Vaikų 
Dienos Centras 

301492575, Maironio g. 28A, 
Kazlų Rūda 

8 695  5 052 - - 

1.9. 
Kupiškio vaikų dienos 
centras, VšĮ 

300126087, Vilniaus g. 8, LT-
40114 Kupiškis 

19 150 - - - 

1.10. Liberi, VšĮ 
304754851, Kauno g. 47-55, 
LT-91176 Klaipėda 

5 690 - - - 

1.11. 

Lietuvos Vaikų Teisių 
Gynimo Organizacijos 
"Gelbėkit Vaikus" 
Mažeikių Padalinys 

167241461, Pavenčių g. 4, LT-
89189 Mažeikiai 

3 000 8021 4 645 - 

1.12. 
VO Vaikų ir jaunimo 
dienos centras "Mūsų 
nameliai" 

300012233, Rugiagėlių g. 
30E-2, LT-11109 Vilnius 

600 - - - 

1.13. 
Paparčių šv. Juozapo 
šeimos namai, VšĮ 
 

158963735, Dominikonų g. 
20, Paparčių k., Kaišiadorių r. 

1 350 - - - 

1.14. 
"Gelbėkit vaikus" 
Raguvėlės vaikų dienos 
centras, VšĮ 

154322760,  Rūtų g. 21, 
Raguvėlės k., LT-29176 
Anykščių r. 

20 844 2 800 - - 

1.15. 
Raudondvario kaimo 
bendruomenė, asociacija 

300971761, Jaunimo g. 4, 
Raudondvario k., Radviliškio 
r. 

1 215 2 315 - - 

1.16. 
Gelbėkit Vaikus 
Rokiškio Vaikų Dienos 
Centras 

173260548, J. Biliūno g. 2, 
Rokiškis 

5 829 6 452 - - 

1.17. 
Gelbėkit Vaikus 
Salininkų Vaikų Dienos 
Centras "Šaltinis" 

125085080, Vaikų g. 10-19, 
Vilnius 

602 1 945 450 - 

1.18. 
Gelbėkit Vaikus 
Šnipiškių Vaikų Dienos 
Centras "Spindulys" 

124709541, Rolando 
Jankausko g. 17, Vilnius 

1 090 - - - 

1.19. 
Šeimos idėjų centras, 
VšĮ 

304972120, Pakalnės g. 26B, 
Leliūnų k., LT-29362 
Anykščių r. 

5 441 - - - 

1.20. 
Gelbėkit Vaikus Šiaulių 
Vaikų Dienos Centras 

145589426, P. Cvirkos g. 
65B-27, Šiauliai 

3 554 - - - 

1.21. 
Širvintų vaikų dienos 
centras, VšĮ 

300155231, Kalnalaukio g. 9, 
LT-19107 Širvintos 

9 315 2 511 - - 

1.22. 
Gelbėkit Vaikus 
Tauragės Vaikų Dienos 
Centras 

279720730, Respublikos g. 2, 
Tauragė 

630 471 - - 

1.23. 
Ukmergės raj. 
Tulpiakiemio kaimo 
bendruomenė 

183242096, Liepų g. 20-4, 
Tulpiakiemis, LT-20311 
Ukmergės r. 

630 265 - - 

1.24. 
Save the Children 
Norway 

941296459, Besøksadresse: 
Storgata 38, 0182 Oslo 

14 000 - - - 



 
15 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.25. 
Save the Children 
Sweden 

802002-8638, 
Gustavslundsvägen 141, 
Bromma, 107 88 Stockholm 

8 000 - - - 

1.26. 
VŠĮ KriūkųVaikų 
Dienos Centras 

174820124, Mokyklos g. 2, 
Joginiškių k., Šakių r. 

- 1 380 - - 

1.27. 
"Gelbėkit vaikus" 
Marijampolės vaikų 
dienos centras, VšĮ 

151407885, Varpo g. 13, 
Marijampolė 68288 

- 113 - - 

1.28. 
VšĮ "Gelbėkit vaikus" 
Šakių vaikų dienos 
centras 

174443997, Bažnyčios g. 5. - 872 - - 

1.29. 
VŠĮ Šilutės Vaikų 
Dienos Centras 

305548441, Liepų g. 16, LT-
99184 

- 381 - - 

1.30. 
"Gelbėkit vaikus" 
Ukmergės vaikų dienos 
centras, VšĮ 

183120313, Miškų g. 29. - 1 126 - - 

1.31. 
Pasvalio Lėvens 
pagrindinė mokykla 

290615290, Kalno g. 34, LT-
39121 

- 3 542 - - 

1.32. 
VŠĮ Beižionių vaikų 
dienos centras 

190650842, Beižionys, 21320 
Elektrėnų sav. 

- 1 337 - - 

2. Fiziniai asmenys  18 431 53 446 40 873 31 4817 
Viso  147 817 100 940 46 798 31 481 

 
TIKSLINIO FINANSAVIMO PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas ir 

kita 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1. Valstybės biudžetas 1 557 79 836** (79 836) (1 557)* - 
2. Savivaldybių biudžetai 6 061 194 141*** (211 717) 11 515 - 
3. Kiti šaltiniai (gauta pinigais) 77 876 670 220**** (581 061) 28 066 195 101 
4. Kiti šaltiniai (gauta daiktais) - 56 939***** (56 526) - 413 
Viso 85 494 1 001 136 (929 140)  38 024 195 514 

 

      Nepanaudotų lėšų grąžinimas pagal 2019 m. kovo 6 d. Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr.VGP1-2. 

   Organizacija 2020 m. įgyvendino 6 projektus finansuojamus iš valstybės biudžeto lėšų, iš kurių 468 EUR buvo skirti vaiko ir 
šeimos centro „Duok ranką“ šeimoms remti, o LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija prisidėjo prie 5 (penkių) Organizacijos 
vaikų dienos centrų išlaikymo bei veiklos užtikrinimo, bendrai skirta finansavimo suma sudarė 79 368 EUR remiantis: 

1. 2020 m. sausio 16 d. Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartimi Nr.VDC-1-309 Alytaus vaikų dienos centro „GALI“ 
projektui „GALI: Galimybės Auga Laistomos Idėjų“ skirtas 16 500 EUR finansavimas (panaudota per 2020 m. 16 500 EUR). 

2. 2020 m. sausio 20 d. Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartimi Nr.VDC1-74 Vilniaus vaikų dienos centro „Duok ranką“ 
projektui „Duok ranką: socialinė pagalba vaikams ir jų šeimos nariams“ skirtas 16 500 EUR finansavimas (panaudota per 
2020 m. 16 500 EUR). 

3. 2020 m. sausio 20 d. Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartimi Nr.VDC1-318 Utenos vaikų dienos centro „Draugystė“ 
projektui „Kompleksinių paslaugų teikimas vaikams ir jų šeimos nariams Utenoje“ skirtas 16 500 EUR finansavimas 
(panaudota per 2020 m. 16 500 EUR). 

4. 2020 m. sausio 20 d. Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartimi Nr.VDC1-361 Zarasų vaikų dienos centro „Draugai“ 
projektui „Vaikų dienos centro „Draugai“ veiklos užtikrinimas“ sudarė 13 368 EUR (panaudota per 2020 m. 13 368 EUR). 

5. 2020 m. sausio 20 d. Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartimi Nr.VDC1-481 Pasvalio vaikų dienos centro „Visada kartu“ 
projektui skirtas 16 500 EUR finansavimas (panaudota per 2020 m. 16 500 EUR). 

 Pagrindiniai Organizacijos projektai 2020 m. finansuoti iš savivaldybių biudžetų buvo: 

                                                             
7 Pagal 2018 m. sausio mėn. 15 d. Organizacijos Turto panaudos sutartyje Nr.STPN-2018-1 nurodyto nekilnojamojo turto likutinę vertę 13 644 EUR. 
Pagal 2020 m. lapkričio mėn. 9 d. turto panaudos sutartyje Nr. STPN-2020-6 nekilnojamojo turto, perduodamo pagal panaudos sutartį likutinę vertę – 
17 837 EUR. 



 
16 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

1. Nuo 2017 m. sausio mėnesio Organizacija kartu su Zarasų rajono savivaldybe pradėjo įgyvendinti „Socialinės įtraukties 
didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ 
Bendruomeninių šeimos namų „Saugi šeima“ projektą. Projektas finansuojamas iš Europos sąjungos struktūrinio fondo lėšų. 
Projektas vykdomas iki 2022 m. sausio 31 d. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas projekte dalyvaujančioms Zarasų rajono 
šeimoms (asmenims) gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos 
gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusias krizes bei derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus.  
Per 2020 m. buvo suteikta tiesioginių paslaugų už 26 715 EUR, projekto įgyvendinimui skirti 6 213 EUR, bendrai   32 929   
EUR. 2020 m. gruodžio 31 d. užskaityta projekto avanso suma sudarė 16 886 EUR. Per 2020 metus iš viso suteiktos 
kompleksinės paslaugos: individualių konsultacijų - 632 val.; mediacijos paslaugų  - 10 val.; pozityvios tėvystės mokymų - 
60 val. Paslaugos suteiktos 3 grupėms. 

2. VAIKO IR ŠEIMOS CENTRAS „DUOK RANKĄ“ – kompleksines paslaugas šeimai Vilniaus miesto Fabijoniškių 
seniūnijoje teikiantis centras, padedantis spręsti sunkumų patiriančių šeimų problemas tam, kad šeimos išliktų vieningos, o 
vaikams augti jose būtų saugu ir gera. Veiklos finansuojamos Vilniaus miesto savivaldybės ir LR Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos, bendra vertė 150 142 EUR pagal 2020 m. sausio 17 d. Biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr.A291-27/20. 
Vaiko ir šeimos centras „Duok ranką“ paslaugomis pasinaudojo 135 šeimos bei jose augantys 147 vaikai. 

Pavadinimas 
Mato 
vienetas 

   Planuotas 
rezultatas 

pagal sutartį 

Faktinės 
veiklos 

rezultatas 

Užbaigtų Atvejo vadybos procesų, kai šeima pajėgi savarankiškai užtikrinti 
vaiko teises ir teisėtus interesus, skaičius.  

% 15 % 50 % 

Sėkmingų intervencijų skaičius, sprendžiant priklausomybių problemas. % 40 % 61 % 
Įsidarbinusių asmenų skaičius % 50 % 77 % 
Sėkmingas pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymo programos užbaigimas % 50 % 79 % 
Sėkmingų intervencijų, sprendžiant mokymosi sunkumus, mokyklos 
nelankymo problemą, skaičius 

% 50 % 71 % 

Vaikų, kurių socialinė atskirtis mažėjo dalyvaujant sociokultūrinėje 
veikloje –bendruomenės kultūriniame gyvenime, dalyvaujant 
sveikatingumo ir kituose socialiniuose projektuose, skaičius 

% 50 % 100 % 

 

Organizacijos vaikų dienos centrų veiklos buvo papildomai finansuojamos iš savivaldybių biudžetų bendrai 5 700 EUR: 

3. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos finansavimas pagal 2020 m. gegužės 25 d. Savivaldybės biudžeto lėšų 
naudojimo sutartį Nr.ASR-158 sudarė 500 EUR (panaudota per 2020 m. 500 EUR) bei pagal 2020 m. birželio 2 d. 
Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr.ASR-217 sudarė 2 000 EUR (panaudota per 2020 m. 2 000 EUR). 

4. Utenos rajono savivaldybės administracijos finansavimas pagal 2020 m. balandžio 22 d. Savivaldybės biudžeto lėšų 
naudojimo sutartį Nr.J1-273 sudarė 1 600 EUR (panaudota per 2020 m. 1 600 EUR). 

5. Zarasų rajono savivaldybės administracijos finansavimas pagal 2020 m. gegužės 27 d. Zarasų rajono savivaldybės biudžeto 
lėšų naudojimo sutartį Nr.SR(6.68)-234 sudarė 1 600 EUR (panaudota per 2020 m. 1 600 EUR). 

 Pagrindiniai 2020 m. Organizacijos projektai finansuoti iš kitų šaltinių: 
1. POZITYVUS AUKLĖJIMAS KIEKVIENAI DIENAI (angl. Positive Discipline in Everyday Parenting – PDEP) programa 

apjungia mokslines žinias apie sveiką vaikų vystymąsi, veiksmingą tėvystę ir yra grindžiama vaiko teisių principais. Šiandien 
ji taikoma daugiau nei 30-yje šalių, nuolat atliekami kokybiniai programos vertinimai, rašomi moksliniai straipsniai apie jos 
pagrįstumą. Lietuvoje įgyvendinus vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo pataisas ir uždraudus bet kokį smurtą prieš vaikus 
ir bausmes, tėvams turi būti suteikta informacija apie nesmurtinius vaikų auklėjimo būdus ir konfliktų sprendimus. Prie šios 
programos įgyvendinimo prisidėjo 2020 m. prisidėjo Rädda Barnens Riksförbund (Save the Children Sweden) finansuojamas 
projektas ŠVEDAI PDEP pagal 2020 m. vasario 1 d. sutartį Nr.STP-2020-12 bei Atviros Lietuvos fondas, VšĮ finansuojamas 
projektas pagal 2020 m. spalio mėn. 21 d. Sutartį dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo 
Aktyvių piliečių fondo programos Lietuvoje finansuojamo projekto įgyvendinimo Nr. K1-O4-IP-V-181 (toliau – APF 
projektas). ŠVEDAI PDEP projekto vertė 54 481 EUR. Šios lėšos skirtos tęstiniams pirmųjų lektorių Lietuvoje mokymams 
bei galutiniam programos naudojimo teisių perėmimui, vaiko teisių advokacijos kampanijai (A. Lindgren knygelė), 
psichosocialinei pagalbai tėvams. Per 2020 m. APF projekto gautas 36 000 EUR finansavimas. Pagrindinė Projekto užduotis 
– suburti motyvuotus specialistus ir sukurti tėvystės grupių mokymų vadovų tinklą, gebančių kokybiškai pravesti tęstinę 
Programą tėvams, įtėviams ar globėjams skirtinguose regionuose. Projekto veiklos nukreiptos į geografiškai nutolusius 
Lietuvos regionus bei orientuotos į pažeidžiamas tikslines grupes, patiriančias socialinės rizikos veiksnius, siekiant jas 
įgalinti taikyti nesmurtines vaikų auklėjimo priemones. 



 
17 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

2. LNK KONCERTAS 2020 projektas vykdomas kiekvienais metais tiesioginės transliacijos per LNK televiziją metu renkant  
aukas trumpaisiais numeriais Lietuvos vaikams ir šeimoms patiriančioms sunkumus, vaikų dienos centrų veiklos užtikrinimui 
bei pozityvios tėvystės programos įgyvendinimui. Pagrindinės LNK koncerto projekto programinės kryptys vaikų socialinio 
apleistumo, atskirties ir skurdo bei smurto prie vaikus mažinimas. Koncerto metu per trumpuosius numerius buvo surinkta 
110 461 EUR paramos. Prie šio projekto tikslų ir paramos šeimoms, savo lėšomis prisidėjo juridiniai asmenys, kartu skirdami 
papildomai 14 400 EUR. Bendra LNK koncertas 2020 projekto vertė sudarė 124 861 EUR. Pasiektus projekto rezultatus, už 
per trumpuosius numerius paaukotas lėšas, rasite projekto ataskaitoje internetiniame puslapyje www.gelbekitvaikus.lt. 

3. Projektui „Finansinių sunkumų paveiktos šeimos prašo pagalbos!“ (Aukok parama) pradėtos rinkti lėšos pagal 2020 m. kovo 
17 d.  Geros valios projektai, VšĮ paramos sutartį Nr. GVP/PTS/1435 | STP-2020-37 per portalą www.aukok.lt, Projekto 
tikslas – Lietuvoje paskelbus karantiną padėti didelių finansinių sunkumų patiriančioms šeimoms, auginančioms vaikus, 
suteikiant paramą maisto produktais, higienos ir kitomis būtinomis prekėmis bei teikiant psichologinę ir emocinę paramą. 
Projekto metu surinktos lėšos panaudotos pagal Geros valios projektai, VšĮ 2020 m.  birželio 2 d. paramos sutartį Nr. 
GVP/PTS/1435. Surinkta parama sudarė 56 058 EUR. Projekto metu 325 šeimoms, kuriuose auga  807 vaikai, buvo suteikta 
pagalba maisto, higienos ir kitomis būtinosiomis prekėmis. Suteikta 476 val. psichologinės  pagalbos, 1059 val. skirtos 
emocinei paramai ir palaikymui. 

4. AUKOK UŽ VAIKYSTĘ 2020 projekto tikslas - užtikrinti laimingą ir saugią vaikystę, suteikiant individualią paramą 
labiausiai pažeidžiamoms Lietuvos šeimoms. Lėšos projekto tikslams buvo renkamos per aukok.lt internetinę platformą pagal 
2020 m. sausio 21 d. Paramos sutartį Nr. GVP/PST/1414. Per 2020 m. projektui paaukota 12 455 EUR, lėšų rinkimas 
tęsiamas ir 2021 m. pradžioje. 

5. 2020 m. Organizacijos vaikų dienos centrų veiklos buvo finansuojamos iš valstybės ir savivaldybių biudžeto lėšų, tačiau 
finansavimas sklandžiai ir kokybiškai vaikų dienos centrų veiklai neužtenkamas, todėl buvo papildomai finansuojamos 
fizinių ir juridinių asmenų (kitų finansavimo šaltinių), skiriant paramą, kurios bendra vertė per 2020 m. sudarė 101 201 EUR. 
2020 m. dienos socialinės priežiūros ir socialinio ugdymo paslaugos buvo suteiktos 110 vaikų, pagalba suteikta iš viso 83 
šeimoms. Dalis lėšų skirta vaikų dienos centrų veiklos užtikrinimui (darbo užmokesčiui; komunalinėms išlaidoms; maisto, 
buities ir higienos prekėms, apskaitos paslaugoms ir pan.). Kita dalis lėšų užtikrino vaikų laisvalaikio veiklas (buvo 
organizuojami edukaciniai užsiėmimai, įsigytos vaikų laisvalaikio organizavimui reikalingos prekės, meno būreliai ir kita). 
Atitinkamai: 

a.  Alytaus vaikų dienos centrui „GALI“ fizinių ir juridinių asmenų skirta parama vaikų dienos centro veikloms 
užtikrinti 25 494 EUR (panaudota per 2020 m. 24 357 EUR). 

b. Pasvalio vaikų dienos centrui „Visada kartu“ fizinių ir juridinių asmenų skirta parama vaikų dienos centro veikloms 
užtikrinti 20 819 EUR (panaudota per 2020 m. 17 142 EUR). 

c. Vilniaus vaikų dienos centrui „Duok ranką“ fizinių ir juridinių asmenų skirta parama vaikų dienos centro veikloms 
užtikrinti 19 957EUR (panaudota per 2020 m. 19 167 EUR). 

d. Utenos vaikų dienos centrui „Draugystė“ fizinių ir juridinių asmenų skirta parama vaikų dienos centro veikloms 
užtikrinti 15 724 EUR (panaudota per 2020 m. 14 163 EUR). 

e. Zarasų vaikų dienos centro „Draugai“ fizinių ir juridinių asmenų skirta parama vaikų dienos centro veikloms 
užtikrinti 19 207EUR (panaudota per 2020 m. 17 157 EUR). 

6. Tikslinio finansavimo kitų šaltinių atskleidimas pagal rėmėjus. Atskleidžiami paramos davėjai – Lietuvos Respublikos ir 
užsienio šalių juridiniai asmenys - skyrę tikslinę paramą, kurios vertė lygi arba didesnė nei 3 000 EUR. Likusią kitų šaltinių 
dalį sudarė Lietuvos Respublikos ir užsienio šalių juridinių asmenų, skyrusių tikslinę piniginę paramą iki 3 000 EUR, fizinių 
asmenų bei anonimų skirta, tikslinė parama. 

 

Eilės 
Nr. 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) 

Gauta 
parama 
Pinigais 
(EUR) 

PROJEKTAS 

1 2 3 4 5 

1 Juridiniai asmenys  345 873 
 
 

1.1. Geros valios projektai, VšĮ 
301678868, Vaidilutės g. 
57A, LT-10100 Vilnius 

70 570 
Aukok už vaikystę 2020, Aukok 
parama, Libanas projektai 

1.2. ARIMEX, UAB 
123433467, Kirtimų g. 49-
107, LT-02244 Vilnius 

38 400 
Arimex 2020 ir LNK koncertas 2020 
projektai 

1.3. 
American Chamber of 
Commerce, Asociacija 

223908210, Lukiškių g. 5-
204, LT-01108 Vilnius 

14 000 
Parama VDC, VDC Kupiškis, VDC 
Pasvalys, VDC Utena, VDC Zarasai 
projektai 



 
18 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

1 2 3 4 5 

1.4. 
BENU Vaistinė Lietuva, 
UAB 

135874035, 9-ojo Forto g. 
70, LT-48179 Kaunas 

13 859 
VDC Vilnius, VDC Utena, VDC 
Zarasai, VDC Kupiškis projektai 

1.5. LIDL Lietuva, UAB 
111791015, Viršuliškių skg. 
34-1, LT-05132 Vilnius 

13 018 
VDC Alytus, VDC Vilnius, VDC 
Utena, VDC Zarasai projektai 

1.6. VERTEX, UAB 
120320756, Baltupio g. 14, 
LT-08304 Vilnius 

10 470 
Vertex projektai, Parama šeimoms ir 
Parama VDC projektai 

1.7. HOSTINGER, UAB 
302710386, Jonavos g. 60C, 
LT-44192 Kaunas 

7 000 
Vertex projektai ir Parama VDC 
projektas 

1.8. PASVAGRA, UAB 
169280420, Titkoniai, LT-
39376 Pasvalio r. 

6 000 Libano projektas 

1.9. 

TARPTAUTINIS 
PARAMOS FONDAS 
"THE WESTERN UNION 
FOUNDATION 
LITHUANIA" 

302761719, Juozo 
Balčikonio g. 3, LT-08247 
Vilnius 

6 000 Western union projektas 

1.10.  OMNISEND, UAB 
302530363, Verkių g. 25C-
1, LT-08223 Vilnius 

5 800 Vertex projektai 

1.11. Vilniaus Rotaract Klubas 
193275034, Šilo g. 19-25, 
LT-10317 Vilnius 

5 490 Ančiukų fondas projektas 

1.12. AVAD Baltic, UAB 
301060619, Raudondvario 
pl. 131B, LT-47191 Kaunas 

5 100 
Parama šeimoms ir Parama VDC 
projektai 

1.13. Idavang, UAB 
111657920, Veselkiškių k. 
1, Veselkiškių k., LT-83450 
Pakruojo r. 

5 000 
Parama šeimoms 2020 ir VDC Pasvalys 
projektai 

1.14. Nordlandic, UAB 
303024664, P. Mašioto g. 8, 
Kačerginė, LT-53448 
Kauno r. 

5 000 Parama šeimoms projektas 

1.15. 360 IT, UAB 
304368853, Saltoniškių g. 
10C, LT-08105 Vilnius 

4 000 Parama VDC projektas 

1.16. Kilo grupė, UAB 
303157579, Antakalnio g. 
17, LT-10312 Vilnius 

4 000 Parama VDC projektas 

1.17. Code200, UAB 
304950857, A. Goštauto g. 
40A, LT-03163 Vilnius 

3 000 Vertex projektai 

1.18. Atviros Lietuvos fondas 
210063570, Didžioji g. 5, 
LT-01128 Vilnius 

36 000 APF projektas 

1.19. 
Radda Barnens Riksforbund 
(Save the Children Sweden) 

802002-8638, 
Gustavslundsvägen 37-39, 
141167 51, Bromma, 
Stockholm, Sweden 

59 481 ŠVEDAI PDEP projektas 

1.20. 
Kiti juridiniai asmenys, 
skyrę tikslinę piniginę 
paramą iki 3 000 EUR 

 33 685  

2. 
Fiziniai asmenys ir 
anonimai 

 324 347  

Viso 670 220   
 
 
 

 Gautos paramos daiktais atskleidimas pagal juridinius asmenis, kurie skyrė paramą daiktais, kurios vertė lygi arba didesnė už 
1 000 EUR. 
 

Eilės 
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) 

Parama 
turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paramos dalykas ir paskirtis 

1 2 3 4 5 

1. 
Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys 

 56 940  



 
19 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

1 2 3 4 5 

1.1. 
"Maisto Bankas", 
Labdaros ir Paramos 
Fondas 

192015172, Vytenio g. 54, 
LT-03229 Vilnius 

8 723 
Parama maisto produktais, skirta 
globojamoms šeimoms 

1.2. Pilietinė medija, VšĮ 
303747868, P. Vileišio g. 
18A, LT-10306 Vilnius 

7 290 
Parama Maxima dovanų kortelėmis, 
išdalinta šeimoms, pandemijos metu, 
patyrusioms sunkumų 

1.3. 
BENU Vaistinė Lietuva, 
UAB 

135874035, 9-ojo Forto g. 
70, LT-48179 Kaunas 

6 892 

Kanceliarinės prekės, kurių vertė - 475,35 
EUR ir maisto papildai – 6 417,12 EUR, 
globojamų šeimų ir vaikų dienos centrus 
lankantiems vaikams 

1.4. 
Gerosios Naujienos 
Centras, VŠĮ 

124543710, Pylimo g. 20-
10, LT-01118 Vilnius 

5 331 
1 571 vnt. žurnalų „Vakaro žvaigždelė“ 
globojamų šeimų ir vaikų dienos centrus 
lankantiems vaikams  

1.5. Tegra state, UAB 
300722468, Kirtimų g. 67, 
LT-02244 Vilnius 

4 746 
Priemonės rankdarbiams, skirtos 
užsiėmimams vaikų dienos centruose 

1.6. Aukso pieva, IĮ 
302457716, Plytinės g. 29-
2, Vilnius 

3 071 
1 529 vnt. užrašų knygelių užsiėmimams 
vaikų dienos centruose 

1.7. Pasaulio skoniai, UAB 
305131273, Nemenčinės pl. 
37, LT-10105 Vilnius 

2 970 
990 vnt. vaflių skirtų vaikų dienos centrus 
lankantiems vaikams 

1.8. Bitė Lietuva, UAB 
110688998, Žemaitės g. 15, 
LT-03118 Vilnius 

2 437 

50 vnt. komplektų (kompiuteris, ekranas, 
pelė, klaviatūra ir internetas 1 mėn.), 
skirtų vaikams, neturintiems priemonių 
nuotoliniams mokslams 

1.9.  RIMI Lietuva, UAB 
123715317, Spaudos g. 6-1, 
LT-05132 Vilnius 

2 275 
140 vnt. krepšių ir kuprinių vaikams iš 
šeimų patiriančių sunkumų 

1.10. Eugesta, UAB 
121539735, Kibirkšties g. 8, 
LT-02242 Vilnius 

2 220 
1 068 vnt. Kinder Suprise šokoladinių 
kiaušinių vaikams iš šeimų patiriančių 
sunkumų 

1.11. Rūta, UAB 
144696375, Tilžės g. 133, 
LT-76349 Šiauliai 

1 857 
1 630 vnt. šokoladinių saldainių vaikams 
iš šeimų patiriančių sunkumų 

1.12. NOD Baltic, UAB 
300121211, Laisvės pr. 3, 
LT-04215 Vilnius 

1 571 
50 vnt. antivirusinės programos licencijų 
Organizacijos bei vaikų dienos centrų 
kompiuteriams apsaugoti 

1.13. Baldai1, UAB 
302935803, Liepkalnio g. 
172E, LT-02121 Vilnius 

1 462 
Parama baldais nepasiturinčioms 
šeimoms, vaikų buičiai pagerinti 

1.14. Smart Trading, UAB 
120651489, Pušų g. 21A, 
LT-08120 Vilnius 

1 385 
50 vnt. kalėdinių eglučių, 50 vnt. 
kalėdinių dekoracijų vaikų dienos 
centrams 

1.15. LIDL Lietuva, UAB 
111791015, Viršuliškių skg. 
34-1, LT-05132 Vilnius 

1 364 
Maisto ir higienos produktai šeimoms 
patiriančioms sunkumų 

1.16. Kilo grupė, UAB 
303157579, Antakalnio g. 
17, LT-10312 Vilnius 

1 134 
9 vnt. kompiuteriai su priedais, vaikams 
neturintiems priemonių nuotoliniams 
mokslams 

1.17. 

Kiti juridiniai vienetai 
skyrę paramą turtu, kurio 
vertė mažesnė nei 1 000 
EUR 

 2 212  

 
 
BENDRAS VISŲ FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
 

Finansavimo šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas ir 

kita 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

Tikslinis finansavimas 85 494 1 001 136 (929 140) 38 024 195 514 
Netikslinis finansavimas 2 760 257 931 (221 546) - 39 145 
Dotacijos susijusios su turtu 49 927 18 000 (7 328) - 60 599 
Nario mokesčiai 309 810 (1 119) - - 
Viso 138 490 1 277 877 (1 159 133)  38 024 295 258 



 
20 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

 
3.2. NUOSAVAS KAPITALAS 
Nuosavas kapitalas 2020 gruodžio 31 d. buvo neigiamas ir sudarė (70 164) EUR, 2019 m. gruodžio 31 d. – (55 523) EUR.  
 
Pagrindiniai Organizacijos veiklos finansavimo šaltiniai yra tiksliniai ir netiksliniai, t. y. neapriboto naudojimo – skirti veikloms 
numatytoms Organizacijos įstatuose įgyvendinti ir užtikrinti. Atsižvelgiant į Organizacijos veiklos specifiką, praėjusių laikotarpių 
sukauptą nuostolį ir Save the Children tinklo strategiją visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovybė siekdama užtikrinti 
veiklos tęstinumą nuolat ieško įvairesnių finansavimo šaltinių ir ypatingai daug dėmesio skiria netikslinio finansavimo dalies didinimui 
ir diversifikavimui.   

3.3. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Rodikliai Žemė  

 

Kita 
įranga, 

prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Kitas 
materialusis 

turtas  
Iš viso 

Pastatai ir 
statiniai 

 

       
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 4 614 43 993 3 1 48 611 
      
a) Įsigijimo savikaina      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 4 614 64 978 8 173 3 490 81 255 
  Finansinių metų pokyčiai: 3 340 14 660 - - 18 000 
  Finansinių metų pabaigoje 7 954 79 638 8 173 3 490 99 255 
       
b) Perkainojimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
c) Nusidėvėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - (20 985) (8 170) (3 489) (32 644) 
  Finansinių metų nusidėvėjimas - (4 488) - - (4 488) 
  Finansinių metų pabaigoje - (25 473) (8 170) (3 489) (37 132) 
       
d) Vertės sumažėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a) + (b) 
- (c) - (d) 7 954 54 165 3 1 62 123 

 
Žemė bei pastatai ir statiniai buvo įsigyti už tikslines lėšas konkretiems projektams įgyvendinti. Šiuo metu šis turtas yra organizacijos 
valdomas ir kontroliuojamas, tačiau ateityje planuojama, kad turo nuosavybė pereis projektų naudos gavėjams., šiems įvykdžius 
sutartas sąlygas. 
 
3.4. ATSARGOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Gauta daiktais, dar neišdalinta, parama 413 2 759 
Išankstiniai apmokėjimai 4 231 595 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 9 490 - 
Viso 14 134 3 354 



 
21 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

 
3.5. FINANSINIS TURTAS IR PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Po vienerių metų kitos gautinos sumos - 2 092 
Pirkėjų įsiskolinimas - 4 
Per vienerius metus gautinas finansavimas 38 830 16 135 
Per vienerius metus kitos gautinos sumos 117 692 
Viso 38 947 18 923 

 
3.6. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Skolos tiekėjams 6 301 11 704 
Įsipareigojimai suteikti paramą - 16 886 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 42 523 38 424 
Sukauptos sąnaudos 6 655 10 000 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 5 2 505 
Viso 55 484 79 519 

 
3.7. PARDAVIMO, PASLAUGŲ PAJAMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Pajamos, EUR 

per finansinius metus 

Pajamos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Pajamos už suteiktas paslaugas 130 3 055 
Viso 130 3 055 

 
3.8. VEIKLOS SĄNAUDOS  
 

Sumos pagal rūšis 
Sąnaudos, EUR 

per finansinius metus 

Sąnaudos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Darbuotojų išlaikymo (648 876) (581 898)  
Suteiktos labdaros, paramos (295 555)  (241 435)  
Renginių ir užsiėmimų vaikams sąnaudos (43 576)  (80 235)  
Reklamos ir viešųjų ryšių paslaugos (30 668)  (46 591)  
Profesinių paslaugų (53 361)  (38 441)  
Audito paslaugų (6 655) (7 500) 
Patalpų išlaikymo (7 245)  (33 580)  
Ryšių (8 855)  (12 709)  
Transporto (1 937)  (8 582)  
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas (4 488)  (4 641)  
IT ir telekomunikacijų sąnaudos (2 004)  (2 704)  
Draudimo sąnaudos (1 439)  (2 133)  
Kitos veiklos sąnaudos (49 317)  (18 127)  
Viso (1 153 976)  (1 078 576)  

 
 
3.9. ANKSTESNIŲ LAIKOTARPIŲ KLAIDŲ TAISYMAS 
Rengiant 2019 m. finansines ataskaitas, 14 641 EUR tikslinio finansavimo suma buvo atvaizduota kaip panaudotas netikslinis 
finansavimas, dėl ko, šia suma buvo sumažintas 2019 metais patirtas nuostolis. Rengiant 2020 metų finansines ataskaitas, finansinės 
būklės ataskaitoje, šia suma buvo sumažinta sukaupto rezultato eilutės reikšmė (padidintas sukauptas ankstesnių metų nuostolis) ir 
atitinkamai atstatyta finansavimo eilutės reikšmė. 



 
22 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2020  M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2020 

 

 
 
3.10. VADOVAMS IŠMOKĖTOS PINIGŲ SUMOS 

Per metus pasibaigusius 2020 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovei buvo priskaitytas 16 968 EUR 
(2019 m. – 14 749 EUR) darbo užmokestis. Abu ataskaitinius laikotarpius visuomeninėje organizacijoje „Gelbėkit vaikus“ dirbo vienas 
vadovas. Per laikotarpį, pasibaigusį 2020 m. gruodžio 31 d. ir 2019 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 
vadovei nebuvo neatlygintai perduoto turto ar suteiktų paskolų. 
 
 
 
 

Generalinė direktorė     Rasa Dičpetrienė    2021-04-26 
 








































































	isvada.pdf
	rastas.pdf
	Ataskaita naujai.pdf

